

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 79/2008
Processo de Licitação: 79/2008
Data do Processo: 27/11/2008

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 79/2008
b) Licitação Nr.: 40/2008-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 10/12/2008
e) Data da Adjudicação: 10/12/2008 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

JAIR JOSE LUDWIG - ME (101)

1	SABAO EM PO EMB. 1 KG	12	5,65	67,80
2	DETERGENTE PERFUMADO P/ LIMPEZA GERAL EMB. 1 LT BOA QUALIDADE	12	5,97	71,64
3	DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO(FLORAL) EMB.500 ML	24	2,67	64,08
4	CARGA DE GÁS 27 KG	2	36,98	73,96
5	SPRAY ODORIZANTE DE AMBIENTE EMBAL. 400ML/255 GR	5	6,53	32,65
6	AÇÚCAR BRANCO EMB. 5 K	5	6,00	30,00
7	CAFE GRANULADO EMB. 200 GR.	18	7,38	132,84
8	COPO DESCARTAVEL MÉDIO CAP.180ML PCT C/ 100 UN	10	2,68	26,80
9	COPO DESCARTÁVEL PEQ. CAP. 80 ML PCT C/ 100 UN	10	2,49	24,90
10	AGUA SANITÁRIA EMB. 1 LT.	24	2,00	48,00
11	VASSOURA DE PALHA	3	5,49	16,47
12	RODO COM CABO EM MADEIRA, COM REFORÇO E 2 BORRACHAS NA BASE	3	8,50	25,50
13	PANO DE CHÃO	5	2,93	14,65
14	BALDE PLAST. 15 LTS	2	3,98	7,96
15	ALCOOL EMB. 1 LT	24	2,99	71,76
16	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	4	3,50	14,00
17	SACO PARA LIXO 20LT EMB. C/ 10 UNID.	10	1,99	19,90
18	RODO DE ESPUMA C/ CABO.	3	4,98	14,94
19	VASSOURA DE PLASTICO BEM RESISTENTE	2	2,54	5,08
20	PAPEL HIGIENICO, C/ 64 UN CADA FARDO DE BOA QUALIDADE	2	16,50	33,00
21	CD - CDR - W REGRAVÁVEL BOA QUALIDADE	30	3,49	104,70
22	PAPEL OFÍCIO A4 GRAMAT 75 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLS CADA	10	140,00	1.400,00
23	LÂMPADA INCANDESCENTE 100WATS/220 VOLTS	20	1,32	26,40
24	ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/ 8 UN	3	1,84	5,52

SÃO BERNARDINO, 10 de Dezembro de 2008.

IVO JOSÉ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 79/2008
Processo de Licitação: 79/2008
Data do Processo: 27/11/2008

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JAIR JOSE LUDWIG - ME (101)

25	SAPONÁCEO C/ DETERGENTE EMB. 300ML	20	3,48	69,60
26	SABONETE DE BOA QUALIDADE 90 gr	10	1,09	10,90
27	CANETA AZUL BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN	2	25,99	51,98
28	CLIPS N. 02 CX C/ 500 GR BOA QUALIDADE	5	6,15	30,75
29	GRAMPO COBREADO 26/6 C/ 5000 UNIDADES	5	4,69	23,45
30	GRAMPO TRILHO 80MM CAIXA C/ 50 UNID	5	7,32	36,60
31	ESTILETE C/ LAMINA MINIMO 10 CM TAMANHO GRANDE	5	3,00	15,00
32	GRAMPEADOR MÉDIO	2	31,00	62,00
33	PERFURADOR DE PAPEL TAMANHO M BOA QUALIDADE	2	25,00	50,00
Total do Fornecedor:				2.682,83
Total Geral:				2.682,83

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00 (5) Saldo: 3.877,24

SÃO BERNARDINO, 10 de Dezembro de 2008.

IVO JOSÉ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL